
Provincia de Río Negro 

Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr 1 

VIEDMA, 31  MARZO  2008 
  

         VISTO: 
  

 El Expediente Nº 62660-C-77 del registro del Consejo Provincial de 
Educación;                                                        y, 

  
CONSIDERANDO: 
                                Que mediante Resoluciones Nº 2787/02 y 3118/02 se procedió a reclasificar los 
establecimientos educativos y Supervisiones de todos los niveles y modalidades;  
 
                                Que por Resolución Nº 3191/98 se clasificó por su ubicación, desde el 1-9-98 a 
los Supervisores de Zona Andina, encuadrándolos en el Grupo  B  de la Resolución 582/77; 
 
                                Que el personal integrante de dichos equipos de Supervisión no perciben dicho 
adicional en cumplimiento de la norma citada, por lo que debe aplicarse la nueva normativa;   
 
                                 Que la bonificación por ubicación fue fijada de acuerdo al grupo en el que se 
clasifique el establecimiento educativo, habiéndose determinado cuatro grupos: “A”: sin asignación de 
porcentual; “B”: con el veinte por ciento (20%) de adicional; “C”: con el cuarenta por ciento (40%) y 
“D”: con el ochenta por ciento (80%); 
 
                                 Que el Ministerio de Educación propone en el ámbito paritario, tal como constan 
en las actas de fecha 13 y 26 de marzo de 2008, elevar los porcentajes de adicional por ubicación en 
las localidades de San Carlos de Bariloche, El Bolsón y Catriel, de 0 a 20% y de 20 a 40% teniendo 
en cuenta el incremento en el costo de vida en dichas ciudades; 
 
                                  Que dado que dichas variaciones en la asignación se efectivizarán a partir de 
los haberes correspondientes al mes de marzo de 2008, resulta necesario reclasificar los 
establecimientos correspondientes a las localidades citadas precedentemente; 
  
POR ELLO: 

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 
 R E S U E L V E: 

  
ARTICULO 1°.- RECLASIFICAR    a    los    establecimientos  dependientes del Ministerio de  
                          Educación – Consejo Provincial de Educación de las localidades de San 
Carlos de Bariloche, El Bolsón y Catriel según la nueva ubicación que se consigna en el 
Anexo I de la presente norma.-   
 
ARTICULO 2º.- DEROGAR  la  Resolución  Nº 3191/98  estableciendo la nueva clasificación  
                          para las Supervisiones Escolares de la Zona Andina que se consignan en el 
Anexo I de esta resolución.-  
 
ARTICULO 3°.- RECLASIFICAR por su ubicación  a partir del  mes  de marzo  de 2008 a los  
                          Docentes que se desempeñen como Supervisores de la Zona Andina, 
encuadrándolos en el Grupo  C.- 
 
ARTICULO 4º.- REGISTRAR, comunicar y archivar.- 
 
RESOLUCIÓN Nº 725 
SG/ 

Prof. Jorge Sartor – A/C Presidencia 
Prof. Adriana Monti – Secretaria General 

Consejo Provincial de Educación 



Provincia de Río Negro 

Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr 2 

ANEXO I – RESOLUCIÓN Nº 725  -     LISTADO ESTABLECIMIENTOS 
 

  

CUE Nombre 
Ubicación  
anterior 

ubicación  
nueva Localidad 

6290040 CAMPAMENTOS EDUCATIVOS BARILOCHE A B 
Bariloche  

6200754 CENTRO DE CAPACITACION TECNICA N° 1  A B 
Bariloche  

6290039 CENTRO DE EDUCACION FISICA. N° 8 A B 
Bariloche  

6200798 CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 104 A B 
Bariloche  

6200797 CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 105 A B 
Bariloche  

6200876 CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 123 B C 
Bariloche  

6200896 CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 132 A B 
Bariloche  

6200910 CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 138 A B 
Bariloche  

6200427 CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 2 B C 
Bariloche  

6200154 CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 20 A B 
Bariloche  

6200178 CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 33 A B 
Bariloche  

6200299 CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 36 A B 
Bariloche  

6200300 CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 37 A B 
Bariloche  

6200352 CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 44 A B 
Bariloche  

6200071 CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 45 A B 
Bariloche  

6200264 CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 46 A B 
Bariloche  

6200221 CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 51 A B 
Bariloche  

 

 

 



Provincia de Río Negro 

Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr 3 

CUE Nombre 
Ubicación  
anterior 

ubicación  
nueva 

  

6200070 CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 77 A B 
Bariloche  

6200705 CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 96 B C 
Dina Huapi  

6200774 CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 97  B C 
Bariloche  

6200783 CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 99 A B 
Bariloche  

6290942 CENTRO DE EDUCACION NO FORMAL - ANDINA -  A B 
Bariloche  

6200756 CENTRO DE FORMACION PROFESIONAL N° 1 A B 
Bariloche  

6200388 CENTRO EDUCATIVO DE NIVEL MEDIO Para TRABAJADORES  A B 
Bariloche  

6200301 CENTRO EDUCATIVO DE NIVEL SECUNDARIO N° 04 B C 
Bariloche  

6200471 CENTRO EDUCATIVO DE NIVEL SECUNDARIO N° 05 A B 
Bariloche  

6200663 CENTRO EDUCATIVO DE NIVEL SECUNDARIO N° 06 A B 
Bariloche  

6200107 CENTRO EDUCATIVO DE NIVEL SECUNDARIO N° 09 A B 
Bariloche  

6290928 CENTRO PROVINCIAL DE EDUCACION TECNOLOGICA N° 3 A B 
Bariloche  

6290202 EDUCACION NO FORMAL - ANDINA A B 
Bariloche  

6200755 ESCUELA APRENDIZAJE DE OFICIOS N° 2 A B 
Bariloche  

6200297 ESCUELA DE EDUCACION BASICA PARA ADULTOS N° 10 A B 
Bariloche  

6200452 ESCUELA DE EDUCACION BASICA PARA ADULTOS N° 2 A B 
Bariloche  

6200131 ESCUELA DE EDUCACION BASICA PARA ADULTOS N° 9 A B 
Bariloche  

6200881 ESCUELA DE FORMACION COOPERATIVA Y LABORAL N° 6 A B 
Bariloche  

6200572 ESCUELA EDUCACION ESPECIAL N° 006 A B 
Bariloche  

6200643 ESCUELA EDUCACION ESPECIAL N° 019 A B 
Bariloche  

 



Provincia de Río Negro 

Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr 4 

 

CUE Nombre 
Ubicación  
anterior 

ubicación  
nueva 

  

6200451 ESCUELA PRIMARIA N° 016 A B 
Bariloche  

6200260 ESCUELA PRIMARIA N° 044 B C 
Bariloche  

6200259 ESCUELA PRIMARIA N° 048 B C 
Bariloche  

6200155 ESCUELA PRIMARIA N° 071 A B 
Bariloche  

6200384 ESCUELA PRIMARIA N° 154 B C 
Bariloche  

6200638 ESCUELA PRIMARIA N° 185 A B 
Bariloche  

6200394 ESCUELA PRIMARIA N° 187 A B 
Bariloche  

6200489 ESCUELA PRIMARIA N° 201 A B 
Bariloche  

6200426 ESCUELA PRIMARIA N° 255 A B 
Bariloche  

6200265 ESCUELA PRIMARIA N° 266 A B 
Bariloche  

6200573 ESCUELA PRIMARIA N° 267 A B 
Bariloche  

6200488 ESCUELA PRIMARIA N° 273 A B 
Bariloche  

6200436 ESCUELA PRIMARIA N° 278 A B 
Bariloche  

6200480 ESCUELA PRIMARIA N° 284 A B 
Bariloche  

6200383 ESCUELA PRIMARIA N° 295 A B 
Bariloche  

6200424 ESCUELA PRIMARIA N° 298 B C 
Bariloche  

6200431 ESCUELA PRIMARIA N° 310 A B 
Bariloche  

6200109 ESCUELA PRIMARIA N° 311 A B 
Bariloche  

6200636 ESCUELA PRIMARIA N° 312 B C 
Dina Huapi  

6200390 ESCUELA PRIMARIA N° 315 B C 
Bariloche  



Provincia de Río Negro 

Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr 5 

 

CUE Nombre 
Ubicación  
anterior 

ubicación  
nueva 

  

6200391 ESCUELA PRIMARIA N° 320 A B 
Bariloche  

6200475 ESCUELA PRIMARIA N° 321 B C 
Bariloche  

6200386 ESCUELA PRIMARIA N° 324 B C 
Bariloche  

6200392 ESCUELA PRIMARIA N° 325 A B 
Bariloche  

6200351 ESCUELA PRIMARIA N° 328 A B 
Bariloche  

6200385 ESCUELA PRIMARIA N° 329 B C 
Bariloche  

6200435 ESCUELA PRIMARIA N° 343 B C 
Bariloche  

6200636 ESCUELA PRIMARIA Nº 312 B C 
Dina Huapi 

6200303 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE CONTINUA -  A B 
Bariloche  

6200455 JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N°  016 A B 
Bariloche  

6200423 JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N°  017 A B 
Bariloche  

6200387 JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N°  032 B C 
Bariloche  

6200428 JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N°  034 A B 
Bariloche  

6200088 JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N°  044 A B 
Bariloche  

6200642 JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N°  056 A B 
Bariloche  

6200662 JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N°  060 B C 
Bariloche  

6200686 JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N°  061 A B 
Bariloche  

6200709 JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N°  068 A C 
Bariloche  

6200263 JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 003 A B 
Bariloche  

6200525 JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 039 A B 
Bariloche  



Provincia de Río Negro 

Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr 6 

 

CUE Nombre 
Ubicación  
anterior 

ubicación  
nueva 

  

6200493 JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 052 A B 
Bariloche  

6200784 JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 081 B C 
Dina Huapi 

6200877 JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 086 A B 
Bariloche  

6290028 SUMARIANTE DELEGACION REGIONAL  ANDINA A B 
Bariloche  

6290037 SUPERVISION DE ADULTOS - ANDINA - ANDINA SUR - SUR - ZONA: III   A C 
Bariloche  

6290036 SUPERVISION DE EDUCACION ESPECIAL - ANDINA – SUR  B C 
Bariloche  

6290035 SUPERVISION DE NIVEL INICIAL - ANDINA - ZONA: I  A C 
Bariloche  

6290131 SUPERVISION DE NIVEL INICIAL - ANDINA - ZONA: II  A B 
Bariloche  

6290038 SUPERVISION DE NIVEL MEDIO - ANDINA - ZONA: I  A C 
Bariloche  

6290912 SUPERVISION DE NIVEL MEDIO - ANDINA - ZONA: II  A C 
Bariloche  

6290902 SUPERVISION DE NIVEL MEDIO - ANDINA - ZONA: III  A C 
Bariloche  

 
6290031 SUPERVISION DE NIVEL PRIMARIO - ANDINA - ZONA: I B C 

Bariloche  

 
6290916 SUPERVISION DE NIVEL PRIMARIO - ANDINA - ZONA: II  A C 

Bariloche  

 
6290917 SUPERVISIÓN DE NIVEL PRIMARIO - ANDINA - ZONA: III  A C 

Bariloche  

 
0290918 SUPERVISIÓN DE NIVEL PRIMARIO - ANDINA - ZONA: V A C 

Bariloche 

 
6200757 CENTRO DE CAPACITACION TECNICA N° 7 B C 

El Bolsón 

 
6200635 CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 10 B C 

El Bolsón 

 
6200350 CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 30 B C 

El Bolsón 

 
6200487 CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 48 B C 

El Bolsón 



Provincia de Río Negro 

Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr 7 

CUE Nombre 
Ubicación  
anterior 

ubicación  
nueva 

  

 
6200080 CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 94 B C 

El Bolsón 

 
6290944 CENTRO DE EDUCACION NO FORMAL - ANDINA SUR B C 

El Bolsón 

 
6290032 DELEGACION REGIONAL - ANDINA SUR B C 

El Bolsón 

 
6290933 EDUCACION NO FORMAL - ANDINA SUR B C 

El Bolsón 

 
6200313 ESCUELA DE EDUCACION BASICA PARA ADULTOS N° 11 B C 

El Bolsón 

 
6200464 ESCUELA EDUCACION ESPECIAL N° 021 B C 

El Bolsón 

 
6200082 ESCUELA HOGAR N° 268 B C 

El Bolsón 

 
6200084 ESCUELA PRIMARIA N° 140 B C 

El Bolsón  

 
6200081 ESCUELA PRIMARIA N° 270 B C 

El Bolsón 

 
6200465 ESCUELA PRIMARIA N° 271 B C 

El Bolsón 

 
6200085 ESCUELA PRIMARIA N° 318 B C 

El Bolsón 

 
6200129 ESCUELA PRIMARIA N° 337 B C 

El Bolsón 

 
6200130 INSTITUTO DE FORMACION DOCENTE CONTINUA  B C 

El Bolsón 

 
6200128 JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N°  021 B C 

El Bolsón 

 
6200485 JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N°  046 B C 

El Bolsón 

 
6200462 JARDIN MATERNAL N° 001 B C 

El Bolsón 

 
6290030 RESIDENCIA DE N. MEDIO - MIXTA  B C 

El Bolsón 

 
6290033 SUPERVISION DE NIVEL INICIAL - ANDINA SUR - ZONA: I  B C 

El Bolsón 



Provincia de Río Negro 

Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr 8 

CUE Nombre 
Ubicación  
anterior 

ubicación  
nueva 

  

 
6290034 SUPERVISION DE NIVEL MEDIO - ANDINA SUR - ZONA: I  B C 

El Bolsón 

 
6290029 SUPERVISION DE NIVEL PRIMARIO - ANDINA SUR – ZONA  I B C 

El Bolsón 

 
6290970 SUPERVISION DE NIVEL PRIMARIO - ANDINA SUR -ZONA II  B C 

El Bolsón 

 
6200544 CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 21 B C 

Catriel 

 
6200548 CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 64 B C 

Catriel 

 
6200542 CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 78 B C 

Catriel 

 
6200543 CENTRO DE EDUCACION MEDIA N° 93 B C 

Catriel 

 
6200518 CENTRO EDUCATIVO NIVEL TERCIARIO N°. 44  B C 

Catriel 

 
6200649 ESCUELA DE EDUCACION BASICA PARA ADULTOS N° 21 B C 

Catriel 

 
6200189 ESCUELA EDUCACION ESPECIAL N° 010 B C 

Catriel 

 
6200545 ESCUELA PRIMARIA N° 021 B C 

Catriel 

 
6200546 ESCUELA PRIMARIA N° 204 B C 

Catriel 

 
6200547 ESCUELA PRIMARIA N° 218 B C 

Catriel 

 
6200209 ESCUELA PRIMARIA N° 241 B C 

Catriel 

 
6200210 ESCUELA PRIMARIA N° 281 B C 

Catriel 

 
6200192 ESCUELA PRIMARIA N° 306 B C 

Catriel 

 
6200648 INSTITUTO DE NIVEL SUPERIOR NO UNIVERSITARIO B C 

Catriel 

 
6200187 JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N°  007 B C 

Catriel 



Provincia de Río Negro 

Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA /hlr 9 

CUE Nombre 
Ubicación  
anterior 

ubicación  
nueva 

  

 
6200188 JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N°  042 B C 

Catriel 

 
6200647 JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N°  043 B C 

Catriel 

 
6200191 JARDIN MATERNAL N° 003 B C 

Catriel 

 
6290946 SUPERVISION DE NIVEL MEDIO - AVO - ZONA II  B C 

Catriel 

 
6290065 SUPERVISION DE NIVEL PRIMARIO - AVO - ZONA: II B C 

Catriel  

 


